
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.263 19Quinta-feira, 25 DE JUNHO DE 2020

Enc. SEPLA-
D-AD

DESTAQUE 
RECEBIDO 
DO(A) FES

 0103 0,00 2.984.000,00 1.492.000,00 1.492.000,00 5.968.000,00

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2020

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL
0103 - FES 
- Recursos 
Ordinários

0,00 2.984.000,00 1.492.000,00 1.492.000,00 5.968.000,00

0126 - Royaltie 
Petróleo 0,00 3.223.225,34 0,00 0,00 3.223.225,34

0186 - Saúde/
Assistência 
(SUS/SUAS)

0,00 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00

TOTAL 0,00 7.307.225,34 1.492.000,00 1.492.000,00 10.291.225,34

PORTARIA Nº 155, DE 24/06/2020 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usando 
de suas atribuições que lhe confere a Lei n° 8.969, de 30 de dezembro de 
2019, Lei Orçamentária Anual – LOA 2020.
RESOLVE:
I - Alterar a Modalidade de Aplicação e o(s) elemento(s) de despesa no 
valor de R$ 329.304,56 (Trezentos e Vinte e Nove Mil Trezentos e Quatro 
Reais e Cinquenta e Seis Centavos), na(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) 
de despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), conforme o artigo 5º, § 
2º da Lei nº 8.891, de 23 de julho de 2019 – LDO 2020, da forma abaixo:

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

071011545115087556 - SEDOP 0101 444042 324.000,00

071011545114897645 - SEDOP 0101 444042 5.304,56

TOTAL 329.304,56

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade de Aplicação 
da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) da(s) mesma(s) 
atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

071011545115087556 - SEDOP 0101 449051 324.000,00

071011545114897645 - SEDOP 0101 449051 5.304,56

TOTAL 329.304,56

III - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo 556287

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 
CARGOS DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO PÚBLICO

EDITAL Nº 44/2020 – SEPLAD, 24 DE JUNHO DE 2020
RETIFICAÇÃO DE RESULTADO FINAL

CUMPRIMENTO DE DECISÃO JUDICIAL
A Secretaria de Estado de Planejamento e Administração - SEPLAD e a 
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, representadas por suas 
Secretárias de Estado, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento 
da decisão judicial proferida nos autos da Ação Ordinária nº 0856615-
53.2018.814.0301, tornam pública a retifi cação do resultado defi nitivo da 
avaliação de títulos e resultado fi nal de aprovados do Concurso Público 
C-173 - Edital nº 01/2018 - SEAD, de 19 de março de 2018, para o candidato 
ANTONIO MARCOS FREITAS NASCIMENTO – Inscrição 852039186, nos 
seguintes termos:

Cargo Local Cargo Inscrição Nome Títu-
los Nota Final Classifi -

cação
PROFESSOR 

CLASSE I NÍVEL 
A - FÍSICA

URE 03 - ABAE-
TETUBA 852039186

Antonio Marcos Freitas 
Nascimento 
(sub judice) 

0,5 17,39 7º

Art. 1º Considerando a retifi cação, fi cam os demais candidatos ao cargo 
PROFESSOR CLASSE I NÍVEL A – FÍSICA - URE 03 - ABAETETUBA, 
reclassifi cados no resultado fi nal, conforme Anexo Único deste edital.
Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 24 de junho de 2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Educação

ANEXO ÚNICO – RESULTADO FINAL DE APROVADOS
Cargo Local Cargo Inscrição Nome Nota Final Classifi cação

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - FÍSICA

URE 03 - ABAE-
TETUBA 852050445 Felipe Astur Valdes Pena 18,89 1º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - FÍSICA

URE 03 - ABAE-
TETUBA 852027929 André Pereira Dos Santos 18,85 2º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - FÍSICA

URE 03 - ABAE-
TETUBA 852017056 Artur Pimenta Martins 18,3 3º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - FÍSICA

URE 03 - ABAE-
TETUBA 852014262 Sérgio Yury Almeida Da Silva 17,96 4º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - FÍSICA

URE 03 - ABAE-
TETUBA 852035154 Luiz Fernando Lobato Da 

Silva 17,59 5º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - FÍSICA

URE 03 - ABAE-
TETUBA 852062971 Luciano Carreira Da Cunha 17,41 6º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - FÍSICA

URE 03 - ABAE-
TETUBA 852039186 Antonio Marcos Freitas Nasci-

mento (sub judice) 17,39 7º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - FÍSICA

URE 03 - ABAE-
TETUBA 852045182 Marcio Wudson Araujo 

Ferreira 17,38 8º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - FÍSICA

URE 03 - ABAE-
TETUBA 852023868 Andrew Silva De Siqueira 17,32 9º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - FÍSICA

URE 03 - ABAE-
TETUBA 852034992 Luiz Augusto Santa Brigida 

Santos 17,3 10º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - FÍSICA

URE 03 - ABAE-
TETUBA 852048991 Henrique Alves Vieira 17,28 11º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - FÍSICA

URE 03 - ABAE-
TETUBA 852007874 Adrielle Da Silva Araujo 

Rodrigues 17,23 12º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - FÍSICA

URE 03 - ABAE-
TETUBA 852056146 Luciano José Barbosa 

Quaresma 17,18 13º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - FÍSICA

URE 03 - ABAE-
TETUBA 852009204 Rafael De Castro Sousa 17,17 14º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - FÍSICA

URE 03 - ABAE-
TETUBA 852059904 Mannoella De Araújo Neves 17,15 15º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - FÍSICA

URE 03 - ABAE-
TETUBA 852012407 Marco Antonio Da Silva 

Nunes 17,03 16º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - FÍSICA

URE 03 - ABAE-
TETUBA 852004908 Francenildo Baia Reis 17 17º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - FÍSICA

URE 03 - ABAE-
TETUBA 852048807 Ivanildo Damasceno Machado 16,93 18º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - FÍSICA

URE 03 - ABAE-
TETUBA 852035042 Dyego Soares De Lima 16,93 19º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - FÍSICA

URE 03 - ABAE-
TETUBA 852046102 Cristian Teixeira Dos Santos 16,92 20º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - FÍSICA

URE 03 - ABAE-
TETUBA 852036497 Elias Correa De Lima 16,82 21º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - FÍSICA

URE 03 - ABAE-
TETUBA 852027762 Franciscleber Macedo Pereira 16,82 22º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - FÍSICA

URE 03 - ABAE-
TETUBA 852044108 Rodrigo Schneider Oliveira 16,81 23º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - FÍSICA

URE 03 - ABAE-
TETUBA 852042662 Guilherme Motta De Moraes 16,78 24º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - FÍSICA

URE 03 - ABAE-
TETUBA 852068041 Edson Do Carmo Ferreira 

Cardoso 16,77 25º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - FÍSICA

URE 03 - ABAE-
TETUBA 852011474 Ana Carla Avelar Monteiro 

Veiga 16,75 26º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - FÍSICA

URE 03 - ABAE-
TETUBA 852033278 Durvalino Moreira Gomes 16,64 27º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - FÍSICA

URE 03 - ABAE-
TETUBA 852052387 Jonathas Da Silva Pereira 16,63 28º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - FÍSICA

URE 03 - ABAE-
TETUBA 852051048 Benedito Airton Costa Braga 16,57 29º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - FÍSICA

URE 03 - ABAE-
TETUBA 852024508 Bianca Pereira De Almeida 16,56 30º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - FÍSICA

URE 03 - ABAE-
TETUBA 852050784 Katia Onanda Ribeiro 

Mendonca 16,53 31º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - FÍSICA

URE 03 - ABAE-
TETUBA 852004566 Marcio Diego Oliveira Tavares 16,46 32º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - FÍSICA

URE 03 - ABAE-
TETUBA 852053218 Rafael Valle Maranhão 16,42 33º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - FÍSICA

URE 03 - ABAE-
TETUBA 852023602 Naiane Silva Santana 16,42 34º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - FÍSICA

URE 03 - ABAE-
TETUBA 852045291 Joao Paulo Souza Gomes 16,3 35º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - FÍSICA

URE 03 - ABAE-
TETUBA 852015880 Gleici Da Silva Vilhena 16,16 36º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - FÍSICA

URE 03 - ABAE-
TETUBA 852031868 Tanyson Alves Lobato 16,06 37º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - FÍSICA

URE 03 - ABAE-
TETUBA 852007926 Raí Hianes Gouvêa 16,03 38º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - FÍSICA

URE 03 - ABAE-
TETUBA 852019505 Leonyve Thiago De Souza 

Oliveira 16,02 39º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - FÍSICA

URE 03 - ABAE-
TETUBA 852053636 Yuri Monteiro Mendes 16,02 40º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - FÍSICA

URE 03 - ABAE-
TETUBA 852049339 Kaleb Lopes Da Silva 16,01 41º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - FÍSICA

URE 03 - ABAE-
TETUBA 852048021 Marcelo Campos Pereira 15,92 42º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - FÍSICA

URE 03 - ABAE-
TETUBA 852006379 Katiuscia Chrisriane Vilarino 

Dias 15,86 43º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - FÍSICA

URE 03 - ABAE-
TETUBA 852022466 Luis Antonio Souza Simões 15,84 44º

PROFESSOR CLASSE I NÍVEL 
A - FÍSICA

URE 03 - ABAE-
TETUBA 852010173 André Luiz Pereira Dos 

Santos 15,76 45º


